



No. EXPEDIENTE
HDSSD-CM-031-19

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

25 / 04 / 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra Directa en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	BRILLO DE LIMPIEZA GRIS DE NYLON	UNIDAD	50	RD\$ 14.00	RD\$ 700.00
2	DESINFECTANTE PARA PISOS	GALON	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
3	DESINFECTANTE EN POLVO	SACO	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
4	COLOR	GALON	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
5	VASOS DESECHABLES TIPO CONO DE PAPEL	CAJA	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
6	OXYSTRUNG-FG DESINFECTANTE	GALON	8	RD\$ 688.00	RD\$ 5,504.00
7	DESINFECTANTE VIROBAC	GALON	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



8	LANILLAS BLANCAS	ROLLOS	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
9	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 28*35 CALIBRE 150	FARDOS	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
10	FUNDAS PLASTICAS NEGRAS 36*54 CALIBRE 150	FARDOS	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
11	FUNDAS PLASTICAS ROJAS 36*54 CALIBRE 150	FARDOS	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
12	FUNDAS PLASTICAS ROJAS 28*35 CALIBRE 150	FARDOS	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
13	FUNDAS PLASTICAS ROJAS 18*24 CALIBRE 150	FARDOS	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
14	AMBIENTADOR	UNIDAD	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
15	GUANTES FUERTES NEGROS PLASTICOS (L)	PARES	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
16	JABON LIQUIDO DE CUABA	GALON	120	RD\$ 160.00	RD\$ 19,200.00
17	LANA DE ACERO NO.2 GRUESA	ROLLOS	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
18	CORTINAS PLASTICAS PARA BAÑOS	UNIDAD	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
Total:					RD\$ 355,104.00

Observaciones:

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: 30 días.

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: 24 a 48 horas.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta.

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	50	8 / 5 /2019
2	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	120	8 / 5 /2019
3	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	10	8 / 5 /2019
4	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	120	8 / 5 /2019
5	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	20	8 / 5 /2019
6	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	8	8 / 5 /2019
7	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	2	8 / 5 /2019
8	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	10	8 / 5 /2019
9	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	100	8 / 5 /2019
10	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	100	8 / 5 /2019
11	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	100	8 / 5 /2019
12	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	100	8 / 5 /2019
13	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	10	8 / 5 /2019
14	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	10	8 / 5 /2019
15	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	50	8 / 5 /2019
16	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	120	8 / 5 /2019
17	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	8	8 / 5 /2019
18	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gascue.	50	8 / 5 /2019



Mihail García

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

